

RCS : CHARTRES

Code greffe : 2801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de CHARTRES atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2005 B 00633

Numéro SIREN : 487 695 983

Nom ou dénomination : 3IDM

Ce dépôt a été enregistré le 12/04/2021 sous le numéro de dépôt B2021/002364

BILAN ACTIF

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	41 407,64	28 244,77	13 162,87	0,97	16 728,96	1,30
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	41 407,64	28 244,77	13 162,87	0,97	16 728,96	1,30
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	6 936,34		6 936,34	0,51		
Clients et comptes rattachés	682 604,84	20 382,93	662 221,91	48,82	521 949,43	40,45
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	55,00		55,00	0,00	50,00	0,00
. Personnel						
. Organismes sociaux	56,61		56,61	0,00		
. Etat, impôts sur les bénéfices	13 072,00		13 072,00	0,96	17 457,00	1,35
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	67 910,07		67 910,07	5,01	55 208,34	4,28
. Autres	72 385,25		72 385,25	5,34	89 935,75	6,97
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	374 012,42		374 012,42	27,57	454 977,16	35,26
Charges constatées d'avance	146 681,72		146 681,72	10,81	133 911,52	10,38
TOTAL (II)	1 363 714,25	20 382,93	1 343 331,32	99,03	1 273 489,20	98,70
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 405 121,89	48 627,70	1 356 494,19	100,00	1 290 218,16	100,00

GF

BILAN PASSIF

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 8 000,00)	8 000,00	0,59	8 000,00	0,62
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	800,00	0,06	800,00	0,06
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	331 597,95	24,45	304 570,99	23,61
Résultat de l'exercice	-113 508,73	-8,36	27 026,96	2,09
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	226 889,22	16,73	340 397,95	26,38
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	535 259,12	39,46	617 173,70	47,83
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	15 080,44	1,11	10 660,95	0,83
. Organismes sociaux	36 555,97	2,69	31 663,76	2,45
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	86 478,04	6,38	56 955,79	4,41
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	10 717,36	0,79	5 728,51	0,44
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	23 002,36	1,70	440,47	0,03
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	422 511,68	31,15	227 197,03	17,61
TOTAL (IV)	1 129 604,97	83,27	949 820,21	73,62
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 356 494,19	100,00	1 290 218,16	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises	726 101,12	66 915,00	793 016,12	42,51	1 152 703,54	51,57	-359 687	-31,19		
Production vendue biens										
Production vendue services	1 041 144,23	31 412,57	1 072 556,80	57,49	1 082 617,34	48,43	-10 061	-0,92		
Chiffres d'Affaires Nets	1 767 245,35	98 327,57	1 865 572,92	100,00	2 235 320,88	100,00	-369 748	-16,53		
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation										
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			28 107,60	1,51	31 323,13	1,40	-3 216	-10,26		
Autres produits			286,33	0,02	19,94	0,00	267	N/S		
Total des produits d'exploitation (I)			1 893 966,85	101,52	2 266 663,95	101,40	-372 697	-16,43		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			413 735,88	22,18	574 684,87	25,71	-160 949	-28,00		
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			1 092 411,36	58,56	1 144 915,86	51,22	-52 504	-4,58		
Impôts, taxes et versements assimilés			19 487,14	1,04	10 568,76	0,47	8 919	84,40		
Salaires et traitements			338 667,75	18,15	343 350,86	15,36	-4 683	-1,35		
Charges sociales			136 523,70	7,32	133 628,43	5,98	2 895	2,17		
Dotations aux amortissements sur immobilisations			6 248,52	0,33	6 062,09	0,27	186	3,07		
Dotations aux provisions sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur actif circulant			548,33	0,03	10 334,59	0,46	-9 786	-94,69		
Dotations aux provisions pour risques et charges										
Autres charges			658,50	0,04	6 141,50	0,27	-5 483	-89,28		
Total des charges d'exploitation (II)			2 008 281,18	107,65	2 229 686,96	99,75	-221 405	-9,92		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-114 314,33	-6,12	36 976,99	1,65	-151 290	-409,15		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances										
Autres intérêts et produits assimilés										
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (V)										
Dotations financières aux amortissements et provisions										
Intérêts et charges assimilées										
Différences négatives de change										
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements										
Total des charges financières (VI)										
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)										
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-114 314,33	-6,12	36 976,99	1,65	-151 290	-409,15		

GF

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	805,60	0,04	3 680,62	0,16	-2 875	-78,11
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	805,60	0,04	3 680,62	0,16	-2 875	-78,11
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			559,65	0,03	-559	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)			559,65	0,03	-559	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	805,60	0,04	3 120,97	0,14	-2 315	-74,19
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)			13 071,00	0,58	-13 071	-100,00
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 894 772,45	101,57	2 270 344,57	101,57	-375 572	-16,53
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 008 281,18	107,65	2 243 317,61	100,36	-235 036	-10,47
RÉSULTAT NET	-113 508,73	-6,07	27 026,96	1,21	-140 534	-519,99
	<i>Perte</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

GF

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	41 407,64	28 244,77	13 162,87	0,97	16 728,96	1,30
218100 INSTAL./AGENC.DIVERS	9 000,00		9 000,00	0,66	9 000,00	0,70
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	30 079,44		30 079,44	2,22	36 535,56	2,83
218400 MOBILIER	2 328,20		2 328,20	0,17	2 328,20	0,18
281810 AMORT.AG.CONS.DIVERS		2 695,00	-2 695,00	-0,19	-1 795,00	-0,13
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMATIQUE		23 221,57	-23 221,57	-1,70	-27 011,60	-2,08
281840 AMORT. MOBILIER		2 328,20	-2 328,20	-0,16	-2 328,20	-0,17
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	41 407,64	28 244,77	13 162,87	0,97	16 728,96	1,30
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	6 936,34		6 936,34	0,51		
409100 FOURN.ACPTES S/COMMANDES VERSES	6 936,34		6 936,34	0,51		
Clients et comptes rattachés	682 604,84	20 382,93	662 221,91	48,82	521 949,43	40,45
411100 CLIENTS	540 285,73		540 285,73	39,83	452 843,90	35,10
416000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	24 459,51		24 459,51	1,80	23 801,51	1,84
418100 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	117 859,60		117 859,60	8,69	65 138,62	5,05
491000 PROV.DEPRE.CLIENTS		20 382,93	-20 382,93	-1,49	-19 834,60	-1,53
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	55,00		55,00	0,00	50,00	0,00
401100 FOURNISSEURS	55,00		55,00	0,00	50,00	0,00
. Personnel						
. Organismes sociaux	56,61		56,61	0,00		
438700 ORG.SOC. PRODUITS A RECEVOIR	56,61		56,61	0,00		
. Etat, impôts sur les bénéfices	13 072,00		13 072,00	0,96	17 457,00	1,35
444000 ETAT IMPOTS S/BENEFICES	13 072,00		13 072,00	0,96	17 457,00	1,35
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	67 910,07		67 910,07	5,01	55 208,34	4,28
445620 ETAT TAV SUR IMMOBILISATIONS					594,80	0,05
445661 TVA SUR BIENS	2 901,78		2 901,78	0,21	4 967,01	0,38

BILAN ACTIF

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
445662 TVA SUR PRESTATIONS	55 481,21		55 481,21	4,09	46 504,87	3,60
445664 TVA DED INTRA SUR PS	63,60		63,60	0,00		
445714 TVA SUR BIENS 20%	1 354,52		1 354,52	0,10		
445800 ETAT TAXES SUR C.A. A REGULARISER	6 885,75		6 885,75	0,51	2 476,06	0,19
445860 ETAT TVA S/FACT.NON PARVENUES	1 180,21		1 180,21	0,09	665,60	0,05
445879 TVA S/ AVOIR A ETABLIR	43,00		43,00	0,00		
. Autres	72 385,25		72 385,25	5,34	89 935,75	6,97
409800 FOURN RRR A OBTENIR	26 385,25		26 385,25	1,95	46 786,21	3,63
451100 QUARTALLIANCE	46 000,00		46 000,00	3,39	40 000,00	3,10
467000 DEB ET CRED DIVERS - AUTRES					3 149,54	0,24
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	374 012,42		374 012,42	27,57	454 977,16	35,26
512100 C.I.C	374 012,42		374 012,42	27,57	454 977,16	35,26
Charges constatées d'avance	146 681,72		146 681,72	10,81	133 911,52	10,38
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	146 681,72		146 681,72	10,81	133 911,52	10,38
TOTAL (II)	1 363 714,25	20 382,93	1 343 331,32	99,03	1 273 489,20	98,70
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 405 121,89	48 627,70	1 356 494,19	100,00	1 290 218,16	100,00

GF

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 8 000,00)	8 000,00	0,59	8 000,00	0,62
101300 CAPITAL SOUSCRIT APPELE VERSE	8 000,00	0,59	8 000,00	0,62
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	800,00	0,06	800,00	0,06
106100 RESERVE LEGALE	800,00	0,06	800,00	0,06
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	331 597,95	24,45	304 570,99	23,61
110000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITEUR	331 597,95	24,45	304 570,99	23,61
Résultat de l'exercice	-113 508,73	-8,36	27 026,96	2,09
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	226 889,22	16,73	340 397,95	26,38
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	535 259,12	39,46	617 173,70	47,83
401100 FOURNISSEURS	500 817,18	36,92	566 369,70	43,90
408100 FOURN FACTURES NON PARVENUES.	34 441,94	2,54	50 804,00	3,94
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	15 080,44	1,11	10 660,95	0,83
421000 PERS REMUNERATIONS DUES	60,70	0,00		
428200 PERS CONGES A PAYER	15 019,74	1,11	10 660,95	0,83
. Organismes sociaux	36 555,97	2,69	31 663,76	2,45
431000 SECURITE SOCIALE	12 987,00	0,96	11 952,00	0,93
437200 CAISSE RETRAITE AGIRC	11 393,66	0,84	9 977,28	0,77
437310 PREVOYANCE	6 228,88	0,46	5 359,27	0,42
438200 ORG.SOC. CONGES A PAYER	5 946,43	0,44	4 375,21	0,34
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	86 478,04	6,38	56 955,79	4,41
445210 TVA INTRA SUR PS	63,60	0,00		
445510 ETAT TVA A DECAISSER	7 855,00	0,58	5 536,00	0,43

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)	
445620 ETAT TAV SUR IMMOBILISATIONS	453,00	0,03		
445715 TVA SUR PRESTATIONS 20%	28 665,03	2,11	23 339,31	1,81
445716 TVA SUR MAINTENANCE 20%	29 798,14	2,20	17 224,04	1,33
445870 ETAT TVA S/FACT.A ETABLIR	19 643,27	1,45	10 856,44	0,84
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	10 717,36	0,79	5 728,51	0,44
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 875,00	0,14	1 733,00	0,13
448600 ETAT AUTRES CHARGES A PAYER	8 842,36	0,65	3 995,51	0,31
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	23 002,36	1,70	440,47	0,03
411100 CLIENTS	16 593,09	1,22	307,08	0,02
419800 CLIENTS RRR A ACCORDER	258,00	0,02		
467000 DEB ET CRED DIVERS - AUTRES	5 105,12	0,38		
467100 RELEVÉ CB	1 046,15	0,08	133,39	0,01
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	422 511,68	31,15	227 197,03	17,61
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	422 511,68	31,15	227 197,03	17,61
TOTAL(IV)	1 129 604,97	83,27	949 820,21	73,62
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 356 494,19	100,00	1 290 218,16	100,00

GF

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises	726 101,12	66 915,00	793 016,12	42,51	1 152 703,54	51,57	-359 687	-31,19	
707100 VENTES DE MARCHANDISES 20%	726 101,12		726 101,12	38,92	1 036 833,38	46,38	-310 732	-29,96	
707900 VENTES DE MARCHANDISES CEE		28 500,00	28 500,00	1,53	6 020,00	0,27	22 480	373,42	
707990 VENTES DE MARCHANDISES HORS CEE		38 415,00	38 415,00	2,06	109 850,16	4,91	-71 435	-65,02	
Production vendue biens									
Production vendue services	1 041 144,23	31 412,57	1 072 556,80	57,49	1 082 617,34	48,43	-10 061	-0,92	
706110 MAINTENANCE 20%	553 917,15		553 917,15	29,69	493 665,52	22,08	60 252	12,21	
706111 MAINTENANCE 8.5%	1 738,40		1 738,40	0,09			1 738	N/S	
706210 FORMATION 20%	469 404,93		469 404,93	25,16	496 208,56	22,20	-26 804	-5,39	
706211 FORMATION 8.5%	4 700,00		4 700,00	0,25	9 600,00	0,43	-4 900	-51,03	
706310 LOCATION LICENCE 20%					120,00	0,01	-120	-100,00	
706410 ASSISTANCE TECHNIQUE 20%					3 780,00	0,17	-3 780	-100,00	
706810 PRESTATIONS ANNEXES 20%	11 383,75		11 383,75	0,61	19 423,75	0,87	-8 040	-41,38	
706910 MAINTENANCE EXO		9 567,57	9 567,57	0,51	4 032,66	0,18	5 535	137,28	
706920 FORMATION UE		4 080,00	4 080,00	0,22	5 680,00	0,25	-1 600	-28,16	
706930 FORMATION HORS CEE		17 765,00	17 765,00	0,95	31 905,64	1,43	-14 140	-44,31	
708000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES					3 490,00	0,16	-3 490	-100,00	
708500 PORTS & FRAIS FACTURES					5 798,75	0,26	-5 798	-100,00	
708900 AUTRES PRODUITS ACT ANNEXES					8 912,46	0,40	-8 912	-100,00	
Chiffres d'Affaires Nets	1 767 245,35	98 327,57	1 865 572,92	100,00	2 235 320,88	100,00	-369 748	-16,53	

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			28 107,60	1,51	31 323,13	1,40	-3 216	-10,26
781740 REP/PROV.DEPREC.CREANACES					5 055,00	0,23	-5 055	-100,00
791000 TRANSF.CHARGES D'EXPLOITATION			28 107,60	1,51	26 268,13	1,18	1 839	7,00
Autres produits			286,33	0,02	19,94	0,00	267	N/S
758000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE			286,33	0,02	19,94	0,00	267	N/S
Total des produits d'exploitation (I)			1 893 966,85	101,52	2 266 663,95	101,40	-372 697	-16,43
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			413 735,88	22,18	574 684,87	25,71	-160 949	-28,00
607000 ACHATS DE MARCHANDISES			343 222,10	18,40	515 775,42	23,07	-172 553	-33,45
607100 ACHATS SUISSE			82 531,46	4,42	90 525,96	4,05	-7 994	-8,82
607200 ACHAT MARCHANDISE CEE			16 464,00	0,88	7 372,00	0,33	9 092	123,33
609700 RRRO/ACH. MARCHANDISES			-28 481,68	-1,52	-38 988,51	-1,73	10 507	26,95
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			1 092 411,36	58,56	1 144 915,86	51,22	-52 504	-4,58
604000 ACHATS ETUDES PRESTATIONS SERVICE			47 452,00	2,54	56 159,80	2,51	-8 707	-15,49
604100 SOUS-TRAITANCE MAINTENANCE			288 524,60	15,47	250 248,99	11,20	38 276	15,30
604150 SOUS-TRAITANCE FORMATION-PROSPETION-SUIVI			320 902,72	17,20	343 183,79	15,35	-22 281	-6,48
604200 SOUS-TRAITANCE MAINTENANCE SUISSE			25 533,00	1,37	21 687,33	0,97	3 846	17,73
604300 SOUS-TRAITANCE MAINTENANCE CEE			4 491,00	0,24	2 982,00	0,13	1 509	50,60
606100 ACHATS FOURN.NON STOCK.(ENERGIE EAU)			436,27	0,02	416,23	0,02	20	4,81
606140 CARBURANT			12 249,57	0,66	13 915,02	0,62	-1 666	-11,96
606300 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT			2 051,72	0,11	4 095,13	0,18	-2 044	-49,90
606400 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES			1 359,59	0,07	2 177,38	0,10	-818	-37,56
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES			33 240,00	1,78	28 680,00	1,28	4 560	15,90
613500 LOCATIONS MOBILIERES			5 834,66	0,31	5 529,34	0,25	305	5,52
613510 LOCATION VEHICULE LD			46 157,76	2,47	45 291,63	2,03	866	1,91
614000 CHARGES LOCATIVES			1 145,80	0,06	5 324,00	0,24	-4 179	-78,48
615550 ENTRETIEN VEHICULE			3 899,11	0,21	2 665,22	0,12	1 234	46,30

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
615600 MAINTENANCE	540,00	0,03	739,00	0,03	-199	-26,92
616000 PRIMES D'ASSURANCES	10 763,73	0,58	9 721,24	0,43	1 042	10,72
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE	29,90	0,00			29	N/S
622200 COM ET COURTAGES SUR VENTES	171 495,54	9,19	188 215,91	8,42	-16 720	-8,87
622600 HONORAIRES	17 458,50	0,94	16 607,00	0,74	851	5,12
622700 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	91,95	0,00	414,23	0,02	-323	-78,01
623000 PUBLICITE PUBLICATIONS REL PUBLIQUES	6 159,11	0,33	9 369,56	0,42	-3 210	-34,25
623300 FOIRES ET EXPOSITION	10 742,05	0,58	29 473,35	1,32	-18 731	-63,54
623400 CADEAUX A LA CLIENTELE	1 119,15	0,06	7 088,52	0,32	-5 969	-84,20
624100 TRANSPORTS S/ACHATS			1 082,83	0,05	-1 082	-100,00
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	47 017,57	2,52	68 915,11	3,08	-21 898	-31,77
625110 FRAIS KILOMETRIQUES	5 206,18	0,28	6 739,61	0,30	-1 533	-22,74
625700 RECEPTIONS	10 371,35	0,56	7 182,56	0,32	3 189	44,40
626000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICATIONS	9 802,48	0,53	3 390,19	0,15	6 412	189,14
626200 TELEPHONE-INTERNET			5 576,60	0,25	-5 576	-100,00
626300 FRAIS POSTAUX	333,50	0,02	1 668,62	0,07	-1 335	-80,03
627500 FRAIS SUR EFFETS	7 693,17	0,41	5 447,55	0,24	2 246	41,23
628100 CONCOURS DIVERS COTISATIONS	309,38	0,02	928,12	0,04	-619	-66,69
Impôts, taxes et versements assimilés	19 487,14	1,04	10 568,76	0,47	8 919	84,40
631200 IMPOTS TAXE APPRENTISSAGE	1 573,50	0,08	540,00	0,02	1 033	191,30
631300 IMPOTS PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU	1 933,39	0,10	1 881,26	0,08	52	2,76
635110 IMPOTS TAXE PROFESSIONNELLE	3 748,25	0,20	2 705,00	0,12	1 043	38,56
635120 IMPOTS TAXES FONCIERES	1 783,00	0,10	2 225,25	0,10	-442	-19,86
635140 IMPOTS TAXE S/VEHICULES SOCIETES	10 449,00	0,56	3 217,25	0,14	7 232	224,81
Salaires et traitements	338 667,75	18,15	343 350,86	15,36	-4 683	-1,35
641100 SAL APPOINT.COMMISSIONS DE BASE	325 519,54	17,45	343 970,61	15,39	-18 451	-5,35
641200 PERS CONGES PAYES	4 358,79	0,23	-8 979,75	-0,39	13 337	148,54
641400 PERS INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	8 789,42	0,47	8 360,00	0,37	429	5,13
Charges sociales	136 523,70	7,32	133 628,43	5,98	2 895	2,17
645100 PERS COTISATIONS A L'URSSAF	88 014,35	4,72	95 292,77	4,26	-7 278	-7,63
645300 PERS COTISATIONS CAISSES DE RETRAITE	24 746,97	1,33	26 212,71	1,17	-1 466	-5,58
645310 PERS COTISATIONS PREVOYANCE	14 852,24	0,80	13 798,11	0,62	1 054	7,64
645800 PERS COTISATIONS AUTRES ORG SOCIAUX			27,43	0,00	-27	-100,00
647500 PERS MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	2 838,92	0,15	928,72	0,04	1 910	205,82
648000 PERS AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	4 500,00	0,24	4 500,00	0,20		0,00
648200 CHARGES SOCIALES SUR CP	1 571,22	0,08	-4 027,31	-0,17	5 598	139,01
649000 CICE			-3 104,00	-0,13	3 104	-100,00
Dotations aux amortissements sur immobilisations	6 248,52	0,33	6 062,09	0,27	186	3,07
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	6 248,52	0,33	6 062,09	0,27	186	3,07
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant	548,33	0,03	10 334,59	0,46	-9 786	-94,69
681740 DOT.PROV.DEPRE.CREANCES	548,33	0,03	10 334,59	0,46	-9 786	-94,69
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	658,50	0,04	6 141,50	0,27	-5 483	-89,28
654000 PERTES S/CREANCES IRRECOUVRABLES			5 825,00	0,26	-5 825	-100,00
658000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	658,50	0,04	316,50	0,01	342	108,23
Total des charges d'exploitation (II)	2 008 281,18	107,65	2 229 686,96	99,75	-221 405	-9,92
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-114 314,33	-6,12	36 976,99	1,65	-151 290	-409,15
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Total des produits financiers (V)						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)						
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-114 314,33	-6,12	36 976,99	1,65	-151 290	-409,15
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	805,60	0,04	3 680,62	0,16	-2 875	-78,11
771800 EXCEPT AUTRES PROD.EXCEP.OP DE GESTION	805,60	0,04	3 680,62	0,16	-2 875	-78,11
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	805,60	0,04	3 680,62	0,16	-2 875	-78,11
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			559,65	0,03	-559	-100,00
671800 EXCEPT AUTRES CHARGES SUR OP GESTION			559,65	0,03	-559	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)			559,65	0,03	-559	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	805,60	0,04	3 120,97	0,14	-2 315	-74,19
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)			13 071,00	0,58	-13 071	-100,00
695000 IMPOTS S/LES BENEFICES			13 071,00	0,58	-13 071	-100,00
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 894 772,45	101,57	2 270 344,57	101,57	-375 572	-16,53
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 008 281,18	107,65	2 243 317,61	100,36	-235 036	-10,47
RÉSULTAT NET	-113 508,73	-6,07	27 026,96	1,21	-140 534	-519,99
	Perte		Bénéfice			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

SAS 3IDM

ANNEXE COMPTABLE

30/09/2020

Sommaire

Annexes 2020	1
<i>PREAMBULE</i>	<i>1</i>
<i>REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	<i>1</i>
<i>AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE</i>	<i>1</i>
<i>AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS – COVID-19</i>	<i>1</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	<i>2</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	<i>3</i>
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	<i>4</i>
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	<i>5</i>
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	<i>6</i>
<i>RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES</i>	<i>7</i>
<i>NOTES SUR LE PERSONNEL</i>	<i>7</i>

GF

Annexes 2020

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/09/2020 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/09/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 356 494,19 E.

Le résultat net comptable est une perte de 113 508,73 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 10/01/2021 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS – COVID-19

Durant la période de confinement, la société a rencontré de grosses difficultés pour conserver son activité habituelle. Le chiffre d'affaires a subi une baisse significative sans toutefois remettre en cause la continuité d'exploitation.

Pour pallier à cette baisse d'activité, la société a été contrainte de mettre en place du chômage partiel pour la période de mars 2020 à juin 2020.

Sur l'exercice suivant, la société a contracté un PGE pour sécuriser sa trésorerie.

L'activité de la société rencontre une progression encourageante et rassurante sur la fin d'année 2020, début d'année 2021.

GF

Annexes 2020 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 41 408 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	47 864	2 682	9 139	41 408
Immobilisations financières				
TOTAL	47 864	2 682	9 139	41 408

Amortissements et provisions d'actif = 28 245 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	31 135	6 249	9 139	28 245
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	31 135	6 249	9 139	28 245

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Instal./agenc.divers	9 000	2 695	6 305	10 ans
Mat.bureau & informatique	30 079	23 222	6 858	3 ans
Mobilier	2 328	2 328	0	5 ans
TOTAL	41 408	28 245	13 163	

Etat des créances = 982 765 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	982 765	982 765	
TOTAL	982 765	982 765	

Provisions pour dépréciation = 20 383 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	19 835	548			20 383
Comptes financiers					
TOTAL	19 835	548			20 383

Produits à recevoir par postes du bilan = 144 301 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	117 860
Autres créances	26 442
Disponibilités	
TOTAL	144 301

Charges constatées d'avance = 146 682 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

GF

Annexes 2020 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 8 000 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	400	20,00	8 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	400	20,00	8 000

Etat des dettes = 1 129 605 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	535 259	535 259		
Dettes fiscales & sociales	148 832	148 832		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	23 002	23 002		
Produits constatés d'avance	422 512	422 512		
TOTAL	1 129 605	1 129 605		

Charges à payer par postes du bilan = 64 508 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	34 442
Dettes fiscales & sociales	29 809
Autres dettes	258
TOTAL	64 508

Produits constatés d'avance = 422 512 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes 2020 (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT*****Ventilation du chiffre d'affaires = 1 865 573 E***

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	793 016	42,51 %
Prestations de services	1 072 557	57,49 %
TOTAL	1 865 573	100.00 %

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

GF

Annexes 2020 (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

GF

Annexes 2020 (suite)**DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 144 301 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients factures a établir(418100)	117 860
TOTAL	117 860

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Fourn rrr a obtenir(409800)	26 385
Org.soc. produits a recevoir(438700)	57
TOTAL	26 442

Charges constatées d'avance = 146 682 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatee d'avance(486000)	146 682
TOTAL	146 682

Charges à payer = 64 508 E

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn factures non parvenues.(408100)	34 442
TOTAL	34 442

Dettes fiscales et sociales	Montant
Pers congés a payer(428200)	15 020
Org.soc. congés a payer(438200)	5 946
Etat autres charges a payer(448600)	8 842
TOTAL	29 809

Autres dettes	Montant
Clients rrr a accorder(419800)	258
TOTAL	258

Produits constatés d'avance = 422 512 E

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constates d'avance(487000)	422 512
TOTAL	422 512

GF

Annexes 2020 (suite)

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

Tableau

Nature des Indications / Périodes	30/09/2020	30/09/2019	30/09/2018	30/09/2017	30/09/2016
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	8 000	8 000	8 000	8 000	8 000
b) Nombre d'actions émises	400	400	400	400	400
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	1 865 573	2 235 321	2 348 707	2 250 576	1 960 710
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	-106 712	51 440	74 746	32 437	50 483
c) Impôt sur les bénéfices		13 071	18 255	3 405	12 290
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	-106 712	38 369	56 491	29 032	38 193
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	-113 509	27 027	49 015	16 280	41 221
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	-267	96	141	73	95
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	-284	68	123	41	103
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	338 668	343 351	332 481	322 071	242 863
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	136 524	133 628	123 507	123 725	98 658

NOTES SUR LE PERSONNEL

Provision pour départ à la retraite

Compte tenu du turnover et de l'âge des salariés, le montant est non significatif, pour cette raison elle n'est pas comptabilisée.

Effectif moyen

L'effectif moyen de la société sur l'exercice est de 8 personnes (7 cadres et 1 non cadre).

3IDM

Société par actions simplifiée
au capital de 8 000 euros
Siège social : 2 rue de la Gare
28120 BAILLEAU LE PIN
487 695 983 RCS CHARTRES

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE DU MERCREDI 31 MARS 2021

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT de l'exercice clos le 30 septembre 2020

L'associée unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 30 septembre 2020 s'élevant à (113.508,73) euros en totalité au compte "report à nouveau" qui est ainsi ramené de 331.597,95 euros à 218.089,22 euros

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société sont de 226.889,22 euros.

Conformément à la loi, l'associée unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
Le Président

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized 'U' followed by a series of loops and a long horizontal stroke extending to the right.

**BY AUDIT ET EXPERTISE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
7 AVENUE DE LA CONCORDE
78320 LE MESNIL SAINT DENIS**

3IDM S.A.S.

**2 rue de la gare
28120 BAILLEAU LE PIN**

**Rapport du commissaire aux comptes sur les
comptes annuels**

Exercice clos le 30 septembre 2020

3IDM S.A.S.

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 30 septembre 2020

A l'associé unique,

I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société 3IDME, relatifs à l'exercice clos le 30 septembre 2020 tels qu'ils sont joints au présent rapport. Ces comptes ont été arrêtés par le Président le 15 mars 2021 sur la base des éléments disponibles à cette date dans un contexte évolutif de crise sanitaire toujours liée au Covid-19.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II. FONDEMENT

1) Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

2) Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 30 septembre 2020 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

3) Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point suivant exposé dans la note « EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEUR A LA CLOTURE » de l'annexe des comptes annuels concernant les mesures liées à la crise du COVID 19.

III. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère raisonnable des estimations significatifs retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

IV. VERIFICATION DU RAPPORT DU PRESIDENT ET DES AUTRES DOCUMENTS ADRESSES AUX MEMBRES DE L'ASSEMBLEE

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Gérant et dans les autres documents adressés à l'associé sur la situation financière et les comptes annuels.

V. RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSITUANT LA GOUVERNANCE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreur.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

VI. RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code du commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicable en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel total au long de cet audit.

En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreur, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriés en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Le Mesnil Saint Denis
le 24 mars 2021

Yann BERTHELOT

Commissaire aux comptes

BILAN ACTIF

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

Présenté en Euros

ACTIF		Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)		
		Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé	(0)						
Actif Immobilisé							
Frais d'établissement							
Recherche et développement							
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles							
Terrains							
Constructions							
Installations techniques, matériel & outillage industriels							
Autres immobilisations corporelles		41 408	28 245	13 163	0,97	16 729	1,30
Immobilisations en cours							
Avances & acomptes							
Participations évaluées selon mise en équivalence							
Autres Participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
TOTAL (I)		41 408	28 245	13 163	0,97	16 729	1,30
Actif circulant							
Matières premières, approvisionnements							
En cours de production de biens							
En cours de production de services							
Produits intermédiaires et finis							
Marchandises							
Avances & acomptes versés sur commandes		6 936		6 936	0,51		
Clients et comptes rattachés		682 605	20 383	662 222	48,82	521 949	40,45
Autres créances							
. Fournisseurs débiteurs		55		55	0,00	50	0,00
. Personnel							
. Organismes sociaux		57		57	0,00		
. Etat, impôts sur les bénéfices		13 072		13 072	0,96	17 457	1,35
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		67 910		67 910	5,01	55 208	4,28
. Autres		72 385		72 385	5,34	89 936	6,97
Capital souscrit et appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Instruments financiers à terme et jetons détenus							
Disponibilités		374 012		374 012	27,57	454 977	35,26
Charges constatées d'avance		146 682		146 682	10,81	133 912	10,38
TOTAL (II)		1 363 714	20 383	1 343 331	99,03	1 273 489	98,70
Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III)						
Primes de remboursement des obligations	(IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif	(V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)		1 405 122	48 628	1 356 494	100,00	1 290 218	100,00

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 8 000)	8 000	0,59	8 000	0,62
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	800	0,06	800	0,06
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	331 598	24,45	304 571	23,61
Résultat de l'exercice	-113 509	-8,36	27 027	2,09
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	226 889	16,73	340 398	26,38
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	535 259	39,46	617 174	47,83
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	15 080	1,11	10 661	0,83
. Organismes sociaux	36 556	2,69	31 664	2,45
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	86 478	6,38	56 956	4,41
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	10 717	0,79	5 729	0,44
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	23 002	1,70	440	0,03
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	422 512	31,15	227 197	17,61
TOTAL(IV)	1 129 605	83,27	949 820	73,62
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif				
(V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 356 494	100,00	1 290 218	100,00

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises	726 101	66 915	793 016	42,51	1 152 704	51,57	-359 688	-31,19	
Production vendue biens									
Production vendue services	1 041 144	31 413	1 072 557	57,49	1 082 617	48,43	-10 060	-0,92	
Chiffres d'Affaires Nets	1 767 245	98 328	1 865 573	100,00	2 235 321	100,00	-369 748	-16,53	
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			28 108	1,51	31 323	1,40	-3 215	-10,25	
Autres produits			286	0,02	20	0,00	266	N/S	
Total des produits d'exploitation (I)			1 893 967	101,52	2 266 664	101,40	-372 697	-16,43	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			413 736	22,18	574 685	25,71	-160 949	-28,00	
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			1 092 411	58,56	1 144 916	51,22	-52 505	-4,58	
Impôts, taxes et versements assimilés			19 487	1,04	10 569	0,47	8 918	84,38	
Salaires et traitements			338 668	18,15	343 351	15,36	-4 683	-1,35	
Charges sociales			136 524	7,32	133 628	5,98	2 896	2,17	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			6 249	0,33	6 062	0,27	187	3,08	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant			548	0,03	10 335	0,46	-9 787	-94,69	
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges			659	0,04	6 142	0,27	-5 483	-89,26	
Total des charges d'exploitation (II)			2 008 281	107,65	2 229 687	99,75	-221 406	-9,92	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-114 314	-6,12	36 977	1,65	-151 291	-409,14	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)									
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilés									
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (VI)									
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)									
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-114 314	-6,12	36 977	1,65	-151 291	-409,14	

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	806	0,04	3 681	0,16	-2 875	-78,09
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	806	0,04	3 681	0,16	-2 875	-78,09
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			560	0,03	-560	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)			560	0,03	-560	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	806	0,04	3 121	0,14	-2 315	-74,16
Participation des salariés (IX)			13 071	0,58	-13 071	-100,00
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 894 772	101,57	2 270 345	101,57	-375 573	-16,53
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 008 281	107,65	2 243 318	100,36	-235 037	-10,47
RÉSULTAT NET	-113 509	-6,07	27 027	1,21	-140 536	-519,97
	<i>Perte</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

43

SAS 3IDM

ANNEXE COMPTABLE

30/09/2020

Sommaire

Annexes 2020	1
<i>PREAMBULE</i>	<i>1</i>
<i>REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	<i>1</i>
<i>AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE</i>	<i>1</i>
<i>AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS – COVID-19</i>	<i>1</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	<i>2</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	<i>3</i>
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	<i>4</i>
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	<i>5</i>
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	<i>6</i>
<i>RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES</i>	<i>7</i>
<i>NOTES SUR LE PERSONNEL</i>	<i>7</i>

43

Annexes 2020

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/09/2020 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/09/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 356 494,19 E.

Le résultat net comptable est une perte de 113 508,73 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS – COVID-19

Durant la période de confinement, la société a rencontré de grosses difficultés pour conserver son activité habituelle. Le chiffre d'affaires a subi une baisse significative sans toutefois remettre en cause la continuité d'exploitation.

Pour pallier à cette baisse d'activité, la société a été contrainte de mettre en place du chômage partiel pour la période de mars 2020 à juin 2020.

Sur l'exercice suivant, la société a contracté un PGE pour sécuriser sa trésorerie.

L'activité de la société rencontre une progression encourageante et rassurante sur la fin d'année 2020, début d'année 2021.

4B

Annexes 2020 (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 41 408 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	47 864	2 682	9 139	41 408
Immobilisations financières				
TOTAL	47 864	2 682	9 139	41 408

Amortissements et provisions d'actif = 28 245 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	31 135	6 249	9 139	28 245
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	31 135	6 249	9 139	28 245

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Instal./agenc.divers	9 000	2 695	6 305	10 ans
Mat.bureau & informatique	30 079	23 222	6 858	3 ans
Mobilier	2 328	2 328	0	5 ans
TOTAL	41 408	28 245	13 163	

Etat des créances = 982 765 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	982 765	982 765	
TOTAL	982 765	982 765	

Provisions pour dépréciation = 20 383 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	19 835	548			20 383
Comptes financiers					
TOTAL	19 835	548			20 383

Produits à recevoir par postes du bilan = 144 301 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	117 860
Autres créances	26 442
Disponibilités	
TOTAL	144 301

Charges constatées d'avance = 146 682 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

43

Annexes 2020 (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Capital social = 8 000 E**

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	400	20,00	8 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	400	20,00	8 000

Etat des dettes = 1 129 605 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	535 259	535 259		
Dettes fiscales & sociales	148 832	148 832		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	23 002	23 002		
Produits constatés d'avance	422 512	422 512		
TOTAL	1 129 605	1 129 605		

Charges à payer par postes du bilan = 64 508 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	34 442
Dettes fiscales & sociales	29 809
Autres dettes	258
TOTAL	64 508

Produits constatés d'avance = 422 512 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

43

Annexes 2020 (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**

Ventilation du chiffre d'affaires = 1 865 573 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	793 016	42,51 %
Prestations de services	1 072 557	57,49 %
TOTAL	1 865 573	100.00 %

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.
On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

48

Annexes 2020 (suite)**AUTRES INFORMATIONS*****Rémunération des dirigeants***

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Annexes 2020 (suite)**DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 144 301 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients factures à établir(418100)	117 860
TOTAL	117 860

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Fourn rrr à obtenir(409800)	26 385
Org.soc. produits à recevoir(438700)	57
TOTAL	26 442

Charges constatées d'avance = 146 682 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(486000)	146 682
TOTAL	146 682

Charges à payer = 64 508 E

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn factures non parvenues.(408100)	34 442
TOTAL	34 442

Dettes fiscales et sociales	Montant
Pers congés à payer(428200)	15 020
Org.soc. congés à payer(438200)	5 946
Etat autres charges à payer(448600)	8 842
TOTAL	29 809

Autres dettes	Montant
Clients rrr à accorder(419800)	258
TOTAL	258

Produits constatés d'avance = 422 512 E

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avance(487000)	422 512
TOTAL	422 512

Annexes 2020 (suite)

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

Tableau

Nature des Indications / Périodes	30/09/2020	30/09/2019	30/09/2018	30/09/2017	30/09/2016
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	8 000	8 000	8 000	8 000	8 000
b) Nombre d'actions émises	400	400	400	400	400
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	1 865 573	2 235 321	2 348 707	2 250 576	1 960 710
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	-106 712	51 440	74 746	32 437	50 483
c) Impôt sur les bénéfices		13 071	18 255	3 405	12 290
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	-106 712	38 369	56 491	29 032	38 193
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	-113 509	27 027	49 015	16 280	41 221
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	-267	96	141	73	95
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	-284	68	123	41	103
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	338 668	343 351	332 481	322 071	242 863
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	136 524	133 628	123 507	123 725	98 658

NOTES SUR LE PERSONNEL

Provision pour départ à la retraite

Compte tenu du turnover et de l'âge des salariés, le montant est non significatif, pour cette raison elle n'est pas comptabilisée.

Effectif moyen

L'effectif moyen de la société sur l'exercice est de 8 personnes (7 cadres et 1 non cadre).